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سپهرغرب، گروه خبر - طاهره ترابی مهوش: 
معاون فنی و عمرانی شــورای اســامی شهر 
با  قطار شهری همدان هنوز  همدان گفت: طرح 
اختصاص 500 میلیون تومان اعتباردولتی در فاز 

مطالعه قراردارد.
مردادماه ســال 94 بود که عبــاس صوفی معاون 
وقــت حمل ونقــل و ترافیک شــهرداری همدان از 
رایزنی هــا برای اجرای سیســتم حمــل و نقل قطار 
شهری همدان با شرکت فرانسوی آلستوم خبر داد و 
 BRT گفت: هم اکنون 60 کیلومتر طراحی خطوط
در ســه کریدور در حال انجام است. اما درآن سال ها 
شاهد اتفاق خاصی دراین فضا نبودیم به طوریکه گویا 
ایــن رایزنی در حد همان حرف باقی ماند و شــرایط 
بــه گونه دیگری رقم خورد تا اینکه پس از گذشــت 
چهارســال یعنی سال 98 حاجی بابایی نماینده مردم 
همدان در مجلس شورای اســامی از تصویب طرح 
عمرانی قطار شــهری همدان خبــرداد و گفت: این 
طرح با ردیف تبصره ملی در جدول شماره 20 که در 
بودجه اعتبار بسیار بالایی دارد، پیش بینی شده است.
حاجی بابایی گفت: ویژگی جدول 20 این اســت 
کــه بافاصله ماده 23 را مصــوب و با تصویب طرح 

مطالعاتی آن می توانیم پروژه را سریع اجرا کنیم.
وی افزود:اگر بتوانیم پروژه قطار شهری را امسال 

شروع کنیم برای سال آینده به ردیفی مستقل تبدیل 
می شــود بنابراین باید فاز اول طــرح مطالعاتی قطار 

شهری همدان انجام شود.
ازســوی درگیر چهاردهــم آذرماه نیز اســتاندار 
همدان در دیدار با ســرمایه گذار قطار شهری همدان 
افزود: توســعه گردشــگری به عنوان مســیر توسعه 
همدان تعیین شــده و ضروری است قطار شهری آن 

نیز هرچه سریعتر بهره برداری شود.
وی با بیان اینکه همدان بهترین مقصد گردشگری 
برای استان های مجاور است، خاطرنشان کرد: خدا را 
شاکریم که توان و تخصص لازم برای راه اندازی قطار 
شهری در کشورمان وجود دارد و باید از این ظرفیت 

برای توسعه گردشگری استان بهره ببریم.
از طرفــی یازدهم دی ماه در شــورای برنامه ریزی 
و توســعه اســتان همدان حاجی بابایی خبر از آماده 
شدن طرح مطالعاتی قطار شهری همدان داد و گفت: 
می توانیم در ســال 99 نزدیک به ســه هزار میلیارد 
تومان برای قطار شهری همدان اعتبار دریافت کنیم 
که جذب این اعتبار برای کان شهر همدان می تواند 
جذب ســرمایه گذاری را در پی داشــته باشد براین 
اســاس با توجه به اهمیت موضوع برآن شدیم تا در 
خصوص نحــوه تخصیص اعتبارات و همچنین برنامه 
شــهرداری برای اجرای این پروژه عظیم در سال 98 

گفتگویی را با رضا ابرارخرم قائم مقام شهردار همدان 
و نیز علی  رحیمی فر رئیس کمیسیون فنی و عمرانی 
شورای اسامی شهر همدان گفتگویی را ترتیب دهیم 

که در ادامه می خوانید:
قائم مقام شهردار همدان درپاسخ به این سوال که 
آیا در بودجه سال 99 شهرداری همدان اعتباری برای 
طرح قطار شهری همدان دیده شده است گفت: هنوز 
پروسه تدوین بودجه شهرداری درحال تکمیل است.

رضا ابرارخرم با بیان اینکه طی 10 روز آتی فرآیند 
تدوین بودجه تکمیل و قطعی می شــود اذعان کرد: 
هنوز مشخص نیست که این طرح در بودجه سال آتی 
دیده شود یا خیر اما آنچه مسلم است اینکه این پروژه 
ملی بوده و می بایســت برای اجرای آن اعتبار ملی به 
استان تزریق شود درکنارآن شهرداری نیز با توجه به 
بضاعت خود در این راه همراهی لازم را خواهد داشت.

رئیس کمیســیون فنــی و عمرانی در شــورای 
اســامی شهر همدان نیز با اشاره به اینکه یک ردیف 

اعتبــار دولتی برای مطالعات این طرح در نظر گرفته 
شده است گفت: به نظر بنده عنوان قطار شهری برای 
این طرح مناســب نیست و می بایست از آن به عنوان 

انبوه بر یاد کرد.
علی رحیمی فر با بیــان اینکه حتی این انبوه برها 
نیز باید به صورت ســبک در نظر گرفته شوند اذعان 
کرد: شکل دیگری که می توان برای این طرح در نظر 
گرفت اجرای ال آر تی ) انبوه بران ســبک به صورت 

ریلی(است.
وی با تاکیــد براینکه دریافت اعتبــارات اجرایی 
منوط بــه اجرای مطالعات فنــی، اجرایی، اجتماعی 
و زیســت محیطی است خاطر نشــان کرد: همانطور 
که عنوان شــد یک ردیف اعتبار دولتی برای اجرای 
مطالعــات به مبلغ 500 میلیون تومان در نظر گرفته 

شده است.
وی افزود: براین اســاس در کمیســیون معامات 
شهرداری انجام این مطالعات به مناقصه گذاشته شد.

رحیمی فر با اشاره به اینکه قرارداد انجام مطالعات 
دراین مناقصه با مبلغ 550 میلیون تومان بســته شد 
که پنجاه میلیون تومان این مبلغ قرار اســت از منابع 
داخلی شــهرداری تامین شــود اظهارکرد: مطالعات 

شامل سه فاز است.
وی با بیان اینکه تا رسیدن به مرحله اجرای طرح 
حداقل دو فاز مطالعاتی می بایســت انجام شود ابراز 
کرد: بعد از اتمام مطالعات کلی در فاز نخســت نوبت 
بــه انجام مطالعات تفضیلی برای طراحی نقشــه ها و 

برآورد های مالی می رسد.
رحیمی فر در ادامه اذعان کرد: همانطور که عنوان 
شددر بودجه ســالجاری ردیفی برای انجام مطالعات 
در نظر گرفته شــداما نکته اصلی این است که انجام 

هر طرح مطالعاتی منجر به اجرا نخواهد شد.
وی بــا بیــان اینکه اجــرای این طــرح حتی به 
دلیل توجیهات زیســت محیطــی می تواند به عنوان 
یک مطالبه ازسوی شــورا مطرح شود اذعان کرد: از 
آنجایی کــه بخش اعظمی از آلودگــی هوای همدان 
مربوط به وســایط نقلیه است باید به دنبال چاره کار 
بــود که یکی از این راهکار ها اجرای طرح انبوه برهای 

سبک در همدان است.
مع الوصــف با توجــه به آنچه گفته شــد علیرغم 
ادعــای نماینده مــردم همدان در مجلس شــورای 

اســامی مبنی براینکه طرح مطالعاتی قطار شهری 
همدان به اتمام رســیده و ســال آینده شاهد جذب 
اعتبار ملی به مبلغ 3 هزار میلیارد تومان خواهیم بود 
گویا هنوز این طرح در دســت مطالعه است و به نظر 
نمی رســد که بتوان اتمام این مطالعات را طی دوماه 
آتی شــاهد بود بنابراین انتظار می رود نماینده مردم 
به جای شــتاب زدگی در اجرای طــرح و به نام زدن 
آن، به دنبال اجرای موفق طرح در بازه زمانی معقول 
باشد زیرا درشهری همچون همدان اجرای شتاب زده 
طرح هــا و پروژه ها چیزی جز پشــیمانی را به همراه 
نخواهد داشت که نمونه بارز آن را می توان این روزها 
در پروژه افتخارآفرین پیاده  راه اکباتان مشاهده کرد از 
طرفی نیز می بایست به متولیان امربه ویژه  شهرداری 
گوشزد کرد طولانی شــدن اجرای پروژه ها عاوه بر 
گران تر تمام شــدن آن ها، در برخــی مواقع، مانع از 
تعلق اعتبــارات ملی در موارد این چنینی می شــود 
بنابراین انتظار می رود بنا به ضرورت زیست محیطی با 
حفظ ضرورت های کارشناسی در ارائه طرح مطالعاتی 
این پروژه حساس و بزرگ مقیاس، تعجیل کنند زیرا 
هر روز تعلل، برابر با بزرگتر شدن معضاتی همچون 
آلودگی هوای همدان است که با گسترده تر شدن این 
معضل دیگر حتــی اجرای پروژه های این چنینی نیز 

نمی تواند چاره کار باشد.

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان همدان خبر داد:

برگزاری رویداد ملی »ایران باشکوه« در همدان
تخفیف 50 درصدی مراکز اقامتی و تفریحی همدان در بهمن ماه

ســپهرغرب، گروه خبر - شکیبا کولیوند: 
فرهنگی،  میراث  اداره کل  گردشگری  معاون 
استان همدان  و گردشــگری  صنایع دستی 
از برگزاری رویداد ملی »ایران باشــکوه« در 
همدان، هم زمان با ســال نو چینی ) از تاریخ 

چهارم تا بیستم بهمن ماه( خبر داد.
گردشگری زمستانه و کسادی بازار آن در همدان 
طی فصل های ســرد ســال همواره از دغدغه های 
اصلی فعالان حوزه گردشــگری، هتلداران، کسبه و 
اصناف و شــهروندان بوده ؛ امــا گویی این روزها از 
ســوی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی اقداماتی در حال رخ دادن است که در آن 
سهم همدان نیز از این ظرفیت در نظر گرفته شده، 
چنانکه در کنار هشــت استان دیگر، مقرر شده که 
همدان نیــز میزبان برگزاری رویــداد ملی »ایران 
باشــکوه« هم زمان با ســال نو چینی باشد و رونق 
گردشگری زمستانی را با حضور چینی ها در همدان 

شاهد باشیم.
از  آگاهــی  به منظــور  خبرنــگار ســپهرغرب 
برنامه های مدنظر برای برگزاری هر چه مناســب  تر 
این رویداد و بالا بردن تأثیر آن بر رونق گردشگری 
همدان، گفت وگویــی را با علی خاکســار، معاون 
گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری اســتان ترتیب داده کــه در ادامه 

می خوانید:
معاون گردشــگری اداره کل میــراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشــگری استان همدان با بیان 
اینکــه رویداد ملی ایران باشــکوه در تاریخ چهارم 
تا بیســتم بهمن مــاه در همدان برگزار می شــود، 
عنوان کرد: اجرای موســیقی سنتی و نمایش های 
آیینی )شــب های فرهنگی اســتان های منطقه( از 
استان های کرمانشاه، کردســتان، لرستان، ایام و 

مرکزی را در این ایام در دستور کار قرار داده ایم.
علی خاکســار با تأکید بر اینکه ویژه برنامه هایی 
مختص هر روز با محتواهای متنوع در رویداد ایران 
باشکوه در همدان برگزار خواهد شد، تصریح کرد: 
بازی های زمستانه و اتومبیل رانی از تاریخ چهارم تا 
بیســتم بهمن در مزرعه احیایی برگزار خواهد شد 
که نهاد متولی آن دفاتر خدمات مســافرتی است، 
از ســویی در پنجم بهمن ماه نیز مســابقه ساخت 
مجســمه های برفــی در تپه عباس آباد از ســوی 
شــرکت ســیاحتی علیصدر با همکاری شهرداری 

همدان برگزار خواهد شد.

وی از برگزاری جُنگ شادی همراه با برنامه های 
فرهنگــی از 10 تا 20 بهمن مــاه در هتل باباطاهر 
همــدان خبر داد و افزود: در هشــتم بهمن ماه نیز 
مسابقه نقَل های زمستانی با طراحی کرسی خانه در 
سالن فردوسی همدان و در 10 بهمن ماه نیز جُنگ 
شــادی و برگزاری جشنواره شــمع در میدان امام 

خمینی )ره( همدان برگزار می شود.
خاکســار با تاکید بر این که در دهم بهمن ماه 
برنامه شادپیمایی با حضور عروسک های غول پیکر 
در پیاده راه های همدان برگزار می شــود، ادامه داد: 
مسابقه پخت انواع سوچ و آش ویژه زمستان نیز در 
تاریــخ 11 بهمن ماه در بــاغ نظری همدان برگزار 

خواهد شد.
معاون گردشــگری اداره کل میــراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشگری استان همدان با اشاره 
به وضعیت پیسک اســکی همدان نیز از برگزاری 
اسکی و بازی های زمســتانی با همکاری اداره کل 
ورزش و جوانان و شــهرداری همدان در تاریخ 11 
و 18 بهمن ماه خبر داد و افزود: فســتیوال ساخت 
مجســمه های یخی در تاریخ 5 تــا دهم بهمن ماه 
در بلوار ارم و برگــزاری کارناوال کدو )خودروهای 
تزیین شــده با کدو و ســرو کدوی پخته شده( در 
تاریخ 16 بهمن ماه در پیاده راه های همدان از دیگر 
برنامه های مدنظر اداره کل میراث فرهنگی استان 

همدان است.
این مقام مســئول به برگزاری جشــنواره قصه 
گویی کــودک و نوجوان در تاریــخ 17 بهمن ماه 
در ســینما کانون اشــاره کرد و گفت: ثبت نام در 
این جشنواره از طریق کانون پرورشی و با همکاری 
امــوزش و پرورش انجام می گیــرد و اختتامیه این 
برنامه ها همراه با ویــژه برنامه و تقدیر از برترین ها 
در هتل باباطاهر همدان در تاریخ بیستم بهمن ماه 

برگزار خواهد شد.
      تخفیفات 50 درصدی مراکز اقامتی و 

تفریحی همدان
خاکسار از جشــنواره تخفیف خدمات اقامتی، 
تفریحــی، پذیرایی، ســوغات، صنایع دســتی و... 
همزمان با برگزاری رویداد ملی ایران باشــکوه در 
همدان یاد کرد و گفت: در بازه زمانی مذکور، جامعه 
هتلداران شــامل کلیه هتل ها و هتل آپارتمان های 
همدان تخفیفی 55 درصــدی و اقامتگاه های بوم 

گردی تخفیفی 50 درصدی خواهند داشت.
معاون گردشــگری اداره کل میــراث فرهنگی، 

صنایع دستی و گردشگری استان همدان از تخفیف 
50 درصدی مراکز تفریحی، ســرگرمی تله کابین 
گنجنامه و شرکت ســیاحتی علیصدر )غارعلیصدر 
و ســوئیت های اقامتی تپه عباس آباد( همزمان با 
برگزاری رویداد ملی ایران باشــکوه در همدان خبر 
داد و افزود: مرکز تفریحی، سرگرمی رنگین کمان 
)کلیه وســایل بازی و سرگرمی( شامل تخفیف 50 

درصدی خواهند بود.
وی بازدیــد از مزرعــه گردشــگری احیایی در 
این زمان را با تخفیــف 50 درصدی عنوان کرد و 
گفت: پروازهای آموزشی مرکز تفریحی، سرگرمی 
آموزش خلبانی آسمان غرب تخفیف 10 درصدی و 
پروازهای تفریحی آن تخفیف 20 درصدی خواهند 

داشت.
خاکســار از همــکاری اصناف همــدان و ارائه 
تخفیفاتی در این راســتا ســخن به میــان آورد و 
ادامه داد: صنایع چرم )کیف و کفش چرم همدان(، 
قنادی ها و آجیل فروشــی ها در ایــن بازه زمانی با 
تخفیف 15 درصدی، رستوران ها و فست فودی ها با 
تخفیف 10 درصدی و هم چنین عرضه کننده های 
پوشــاک همدان با تخفیف 20 درصدی محصولات 

خود را ارائه خواهند داد.
این مقام مســئول به صنایع دســتی همدان و 
جایگاه آن در جذب گردشــگران اشــاره ای کرد و 
گفت: همزمان با برگزاری این رویداد، سفال بوعلی 
و ســفال تاج در لالجیم، ســفال ابتکار در میدان 
باباطاهر، مصنوعات چوبی دشــتی و ســنگ های 
قیمتی در دهکده گنجنامــه محصولات خود را با 
تخفیف 20 درصدی و مصنوعات چرم رنجبر )واقع 
در بــازار همدان، راســته موتابخانه( با تخفیف 25 

درصدی محصولاتشان را ارائه خواهند داد.
معاون گردشــگری اداره کل میــراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشــگری اســتان همدان در 
بخش پایانــی گفت و گــو به برگــزاری تورهای 
شــهرگری، اســتان گردی و تورهــای تلفیقی با 
مشارکت استان های همجوار، تزیین مراکز تفریحی 
و گردشــگری و مراکز اقامتی متناســب با سایق 
گردشگران چینی )نصب فانوس ها، روبان های قرمز 
و...(، و برنامه ریزی جهت ســرو غذاهای چینی در 
رستوران های منتخب و تهیه و سرو غذاهای ایرانی 
مورد عاقه گردشــگران چینی در رســتوران ها و 
سفره خانه های همدان را از دیگر برنامه های مدنظر 

در رویداد ملی ایران باشکوه در همدان برشمرد.

مدیر کل راه و شهرسازی استان همدان خبر داد:

پیگیر حل مشکل سند دانشگاه سید جمال می   شوم
ســپهرغرب، گروه خبر: مدیــر کل راه و 
شهرسازی استان همدان در جلسه ای با حضور 
نماینده مردم شهرســتان اسدآباد، فرماندار 
شهرستان، رئیس دانشگاه سید جمال و سایر 
باید موضوع  مسئولان ذی ربط عنوان کرد: ما 
سند این دانشگاه را حل کنیم چرا که عاقمند 
به توســعه و رونق دانشــگاه جهت تحصیل 

جوانان هستیم.
به گزارش اداره ارتباطات و اطاع رسانی اداره 
کل راه و شهرســازی اســتان همدان، " داریوش 
حســینی " در این جلســه بیان کرد: در حالیکه 
بیش از ســه ســال از ســاخت ســایت دانشگاه 
سیدجمال الدین اسدآبادی می گذرد اما متأسفانه 
هنوز زمین ســایت این دانشگاه فاقد سند بوده و 
تا کنون دانشــگاه موفق به اخذ سند زمین نشده 
و این امر موجب شــده دانشگاه سیدجمال نتواند 
از ردیف بودجه برای ســاخت و ساز ساختمان و 
دانشگاه  اجرای مجموعه طرح های عمرانی جدید 

کند. استفاده 
وی ادامه داد: این دانشــگاه بایــد طبق قرارداد 
تمام وجه بدهی خود را به حساب خزانه واریز نماید 
تا ما بتوانیم ســند آن را به دانشگاه تحویل دهیم و 
همچنین جهت تســریع بیشتر این کار را منوط به 

گرفتن پایان کار از شهرداری نمی کنیم.

فرماندار شهرســتان اســدآباد نیز در این جلسه 
عنوان کرد: مهم ترین دلیلی که باعث مشــکل سند 
دانشگاه شــده عدم آشنایی مدیران وقت به ضوابط 
شــهرداری و راه و شهرسازی بوده است چرا که اگر 
در همان زمان وجه مورد نظر پرداخت می شــد این 

مشکات به وجود نمی آمد.
مجید درویشــی بــا تأکید بر اینکــه نباید مانع 
اســدآبادی  دانشــگاه ســیدجمال الدین  توســعه 

شــویم، اضافه کرد: باید موضوع سند دانشگاه را با 
راهکارهایی مناسب پیگیری کنیم.

نماینده مردم شهرستان اسدآباد نیز در پایان این 
جلســه با تقدیر از مدیر کل راه و شهرســازی، در 
خصوص زمین فرهنگیان، طرح جامع شهر اسدآباد، 
کنارگذر، راه اسدآباد- سنقر، بحث تونل گردنه، راه 
آهن و آزاد راه همدان- اسدآباد – کرمانشاه مباحثی 

را مطرح و خواستار پیگیری این موارد شد

توسط سپاه انصارالحسین)ع( استان همدان انجام شد

ارسال سه کامیون کمک های مردمی به سیلزدگان سیستان
ســپهرغرب، گروه خبر: جانشــین سپاه 
اینکه  بیان  یا  همدان  اســتان  انصارالحسین 
جمعه شــب سه دســتگاه کامیون به استان 
سیستان و بلوچستان تحویل داده شد، گفت: 
کمک هــای مردمی دیگری هــم جمع آوری 
اواسط هفته  بتوانیم  امیدواریم  شده است که 
محموله ای شــامل پتو، زیرانداز و لباس نو به 

دست سیل زدگان برسانیم.
پس از گذشــت چندین روز از سیل سیستان و 
بلوچســتان مردم منطقه همچنان با بحران کمبود 
وســائل اولیه زندگی دســت و پنجه نرم می کنند. 
زمین هــای کشــاورزی همچنان زیــر آب رفته  و 
بســیاری از دام ها تلف شــده اند و حتی در مواردی 
همچون شــهر دلگان که بیشترین تعداد شتر را در 
کشــور دارد، شــترها در گل گرفتار شده اند و این 
نیروهای جهادی بودند که به کمک آن ها شتافته اند.

با توجه به اعزام نیروهای خدمت رســان از پنج 
اســتان مجاور و نیروهای آتش بــه اختیاری که از 
دیگر مناطق کشــور برای کمک به مردم اســتان 
سیستان و بلوچســتان رفته اند، نیازی به نیروهای 
انســانی کمک رسان احساس نمی شود. اما همچنان 
مردم نجیب آن منطقه چشــم بــه یاری هم وطنان 

خود دارند.
سپاه پاســداران هم مانند همیشــه کنار مردم 
ســیل زده اســت. برای اطاع از نحوه کمک رسانی 
ســپاه استان، با سردار مهدی فرجی، جانشین سپاه 

انصارالحسین استان همدان صحبت کردیم.
جانشــین ســپاه انصارالحسین اســتان همدان 
یا بیان اینکه جمعه شــب ســه دســتگاه کامیون به 
اســتان سیستان و بلوچستان تحویل داده شد، گفت: 
کمک های مردمی دیگری هم جمع آوری شــده است 
که امیدواریم بتوانیم اواســط هفته محموله ای شامل 

پتو، زیرانداز و لباس نو به دست سیل زدگان برسانیم.
ســردار فرجــی با اشــاره به اینکــه روز جمعه 
مکان های برگزاری نماز جمعه در سراســر اســتان 
آماده دریافت کمک های مردمی بوده اند، اظهار کرد: 
پایگاه های مقاومت بســیج در سراسر استان همدان 
آماده دریافت کمک های مردم نوع دوســت اســتان 

همدان هستند.
وی افزود: مردم اســتان همدان می توانند برای 
کمک های نقدی از طریق کمیته امداد امام خمینی 
)ره(، هال احمر و شــماره حســاب سازمان بسیج 
که در شبکه استانی زیرنویس می شود، اقدام کنند.

امیدواریم همچنان ســیل کمک ها به اســتان 
سیل زده سیستان و بلوچستان جاری باشد و توجه 
مســئولان به استان سیســتان و بلوچستان بعد از 
سیل هم، برای بازسازی این پاره تن ایران پای کار 

باشند.

سپهرغرب انتقاد کرد:

قطار شهری همدان 
همچنان روی ریل مطالعه


